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50. Fra Fu r  Fiskeriforening om et Tilskud paa 18,250 Kr. til Udbedring af 
Baadehavnen ved Kolkilde paa Fur. (Indbragt den 27. Januar 1915 af Folketings- 
manden for Viborg Amts ',1ste Valgkreds, Hans Nielsen). 

Andragerne, der er i Besiddelse af omtrent 30 Motorbaade, har i 1911. an- 
vendt 14,000 Kt.t, til Anlæget af en Baadehavn med tilhørende Moleanlæg ved Kol- 
kilde paa Fur, men allerede i 1913 viste det sig paa Grund af Tilsanding nødvendigt I 홢 
at uddybe Indsejlingen til Havnen og forlænge M olen, og Andragerne bad da Mini- 
steriet for offentlige Arbejder om, at der af Vandbygningsviæsenets Ingemøier maatte 
blive udarbejdet et Overslag over Omkostningerne ved disse Arbéjder, og om, at Halv- 

, delen af den hele Anlægssum maatte.bliye u, r -,, e et:, a - S t a t skap  
rede, at det fandt det rettest at stille Sagen i Bero,,, og Jtilbød at lade foretage Ud- 
dybning af en Rende fra Havnen ud i Fjorden, mod at Fiskerne deltog i Omkost- 
ningerne med en anslaaet Sum af 1,200 Kr. Dette turde Fiskerne ikke gaa ind paa, 
naar ikke samtidig Molen blev forlænget, da dette er en Betingelse for, at Indløbet 
ikke hurtigt sander til paa ny, og der kom saaledes ikke noget ud; af Forhandlin- 
gerne. Nu har Fur Fiskeriforening hos Ingeniør Lind i Nykøbing paa Mors faaet 
udarbejdet en Plan over de tiltrængte Nyanlæg, og Bekostningen vil derefter blive 
omtrent 22,500 Kr. r Naar dertil lægges de 14,000 Kr,, som .Fiskerne allerede har 
ofret paa Havnen, vil den samlede Anlægssum blive 36^500 Kr,, men det er fuld- 
stændig umuligt for Fiskerbefolkningen paa Fur ät udrede denne Sum, og under 

. Henvisning til, at Fiskeriet ,paa Fur aa^lig indbringer omtrent 75,000 Kr., andrager 
de : om ét Tilskud paa Halvdelen af äet samlede Beløb til Havneanlæget, altsaa 
18,350 Kr., idet de saa selv vil tilvejebringe de.''.'mangle)ide 4,250 Kr. (foruden de alt 
anvendte 14̂ ,000 Kr.). 

3 Bilag medfølger. , 
E t  ligelydende: Andragende er indsendt til Ministeriet for offentlige Arbejder 

og til Landbrugsministeriet. Det kan ikke ses, at der foreligger Svar fra Ministrene. 

Udvalget foreslaarat;^ henvise Andragendet til Undersøgelse af n m t e r e n ,  for 
offentlige Arbejdér. * . I ' 

! 51. Fra Enke efter Postkonduktør M. Mouritzen, Marie Mouritzen, om en 
Understøttelse een Gang for alléf (Indbragt den 28. Januar.1915 af Folketingsmanden 
for Thisted Amts 1ste Valgkreds,' Nørhave). 

Andragendet er en noget foran di et Gentagelse af et Andragende fra Sam- 
lingeri) , 1908홢09, som efter Udvalgets Forslag /af Tinget blev henvist til Indenrigs- 
ministerens Overvejelse (se Folketingstidende tor 1908홢09, Sp. ,5508홢09; .5512, 5515 
Og Tillæg B. for samme Aar, Sip. 1451홢52). Den daværende Indenrigsministers Er- 
klæring; om at være villig til at give Andragerinden en Understøttelse een Gang for 
alle synes ikke at have baaret Frugt. 

1, Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar a-u henvise Andragendet til Indenrigsministeren. 

52. Fra Arkitekt V. A. Thalbitzer om Erstatning for Tab, han formentlig 
har lidt yed en Afskedigelse i 1910 fra et under Krigsministeriet sorterende, af An- 

:, drageren forberedt og begyndt Arbejde. (Indbragt den 28. Januar 1915 af Folketings- 
manden for Præstø Amts 1ste Valgkreds, 17} Andersen)i' 

I Februar 1910 fik Andrageren Ansættelse ved 3. Ingeniørdirektion og blev 
fra 1 Juni 1910 antaget som Arkitekt for Lejranlægene véd Høveltegaard og Sand- 
holm, da Rekrutetablissementernes Bygningsdirektion oprettedes. Hans Stilling var af 
samme Art, som enhver ledende Arkitekts er det ved det 홢 større Byggeforetagende, og 


